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Turun yliopiston lausunto rahankeräyslakityöryhmän ehdotuksesta hallituksen
esitykseksi uudeksi rahan keräyslai ké¡

Turun yliopiston lausunnossa ehdotusta uudesta rahankeräyslaista on tarkas-
teltu ensisijaisesti yliopistojen näkökulmasta.

Työryh män m ietinnön mukaan rahankeräyslai n kokonaisuud istuksen tavoit-
teena on muun muassa sujuvoittaa rahankeräysmenettelyä, vähentää rahan-
keräysten järjestäjille ja viranomaisille aiheutuvaa hallinnollista taakkaa sekä
samanaikaisestiturvata rahankeräyksiä koskeva lupaviranomaisen yhtenäinen
ratkaisukäytäntö ja estää entistä tehokkaam m in rahankeräykseen mahdolli-
sesti liittyvää epärehellistä toimintaa. Turun yliopisto pitää mietinnössä mainit-
tuja tavoitteita perusteltuina, sillä yliopiston näkökulmasta rahankeräyslu-
paprosessia voidaan pitää nykymuodossaan tarpeettoman työllistävänä. Lau-
su nnolla olevan lakiehdotuksen voidaan katsoa keventävän lu pamenettelyä
merkittävästi.

Turun yliopisto katsoo, että yleishyödyllisyysvaatimuksen säilyttäminen rahan-
keräysluvan myöntämisen edellytyksenä on järkevää. Vaikka yliopistojen yli-
opistolain 2 $:ssä mainittuja tehtäviä voidaan pitää yleishyödyllisenä toimin-
tana, yliopisto pitää tarkoituksenmukaisena ehdotusta säilyttää laissa erillinen
kirjaus yliopistojen oikeudesta järjestää rahankeräyksiä.

Rahankeräyksiin liittyvän lupamenettelyn säilyttämistä voidaan pitää varsin pe-
rusteltuna mietinnössä esiin nostettujen seikkojen, kuten yleishyödyllisyys-
edellytyksen valvomisen sekä rikosten ennaltaehkäisyn, näkökulmasta. Lupa-
menettelyyn liitettyjä ongelmia, kuten sen hitautta ja joustamattomuutta, voi-
daan vähentää sujuvoittamal la ja keventämällä lupamenettelyä m ieti nnössä
ehdotetuilla tavoilla sekä ottamalla käyttöon mietinnössä kuvatun kaltainen il-
moitusmenettely pienkeräyksille. Yliopisto pitää erityisen kannatettavana eh-
dotusta, jonka mukaan oikeus järjestää rahankeräyksiä olisi toistaiseksi voi-
massa oleva.

Poliisihallituksen ja poliisilaitosten välille ehdotettua työnjakoa, jossa rahanke-
räysluvat haettaisiin poliisihallitukselta ja pienkeräysten järjestämiseen liittyvät
ilmoitukset puolestaan tehtäisiin poliisilaitoksille, voidaan pitää kannatetta-
vana.
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